Amtliche Bekanntmachung

Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses des Landkreises Darmstadt-Dieburg

Zur nächsten Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses des Landkreises Darmstadt-Dieburg habe ich für

Montag, 03.03.2008, 15:00 Uhr, Kreistagssitzungssaal, Kreishaus Darmstadt, Jägertorstraße 207,

eingeladen.

Tagesordnung

	Betreff
Öffentlicher Teil der Sitzung	
1.	Wahl einer oder eines stellvertretenden Vorsitzenden
2.	Vorbereitung der Kreistagssitzung
3.	Kenntnisnahmen
3.1.	Genehmigung Nachtragshaushalt 2007
3.2.	Schuldenmanagement des Landkreises Darmstadt-Dieburg
3.3.	Portfoliomanagement des Landkreises Darmstadt-Dieburg;
3.4.	Darlehen des Hessischen Investitionsfonds: Schulbau-Pauschaldarlehen
3.5.	Verschuldung privater Haushalte - Landkreis Darmstadt-Dieburg im
	Bundesvergleich
3.6.	Verwaltung der Wirtschaftsmittel - Berechnung der Pauschalbeträge für die Nutzung von nichtkreiseigenen Sportstätten
3.7.	Zukunftsinitiative für den ländlichen Raum - Anerkennung als LEADER-
	Fördergebiet
3.8.	Entwicklung der Arbeitslosenzahlen im Jahr 2007
3.9.	Kürzung an den Unterkunftskosten und bei der Grundsicherung
3.10.	Hartz IV-Organisation
3.11.	Aktivitäten des Standortmarketing Darmstadt-Dieburg e.V.
4.	Mitteilungen und Anfragen

Bernd Hartmann

Vorsitzender

des Haupt- und Finanzausschusses